
KONINKRI]K BËLGIÉ

FEDERÀLE OVERHËIDSDIENST
BUITENLANDSE ZAKEN, BUITEN LANDSE

HANDEL EN
ONTWIKKELINGSSAMENWERKII{G

MINISTERIEEL BESLUII HOUDENDE
TOEKENNING VAN EEN TOELAGE AAN HET

iNTERNATIONAL COMITE VAN HET RODE KRUIS
VOOR HET PRO]ECT "ICRK.ACIIVITETTEN IN

EÏHIOPIA".

DE MINISTER VAN
ONTU'IKKELING§SAMENWERKIN G,

Gelet op de wet van 22 mei 2003 houdende de
organisarie van de begroting en van de
comptabiliteit van de federale Staat,
inzonderheid op de artikelen 33 en lZ7 lol 124;

Gelet op de wet van 19 maart 2013 betreffende
de Belgische Ontwikkelingssamenwerking,
gewijzigd b§ de wet van I januari 2014 et en de
wet van 16 juni 2016;

Gelet op de wet van ?? december 2020
houdende de algemene uitgavenbegroting voor
het begrotingsjaar 2021, inzonderheid sectie 14
- FOD Buitenlandse Zaken, Buitenlandse Handel
en Ontwikkelingssamenwerking,
Organisatieafdeling 54 - Directie-generaal
On twi kkelingssamenwerking ;

Getet op het koninklijk besluit van 16 november
1994 betreffende de administratieve en
begrotingscontrole, inzonderheid op artikel 14;

Gelet op het ko*inkl§k besluit van 19 april 2014
betreffende de humanitaire hulp, gewijzigd door
het koninklijk besluit van 14 juni 2Ot7;

Gelet op het advies van de Inspecteur van
Financiën, gegeven op 23 maart 2021;

BESLUIT:
Artikel 1, Een bedrag van 4.000.000 EUR wordt
verrekend ten laste van de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2021
sectie 14 - FOD Buitenlandse Zaken,
Buitenlandse Handel en Ontwikkelings-
samenwerking organisatieafdeling 54,
activiteitenprogramma 52, basisallocatie
35.60.83.

Art. 2. Het bedrag vermeld in artikel 1 wordt
toegekend aan het Internationaal Comité van het
Rode Kruis (ICRK) en dient voor de financiering
van het project:
"ICRK-Activiteiten in Ethiopia".

Deze hulp zal uitgevoerd worden volgens de
modaliteiten die het voorwerp uitmaken van de
specifieke overeenkomst van deze humanitaire
interventie.

ROYAUME DE BELGIQUE

SERVICE PUBLIC FEDERAL AFFAIRES
ETRANGERES, COMMERCË EXTERIEUR ET

COOPERATION AU DEVELOPPEMENT

ARRETE MINISTERIEL PORTANT OCTROI D'UN
SUBSIDE AU COMITE INTERNATIONAL DE LA
CROIX ROUGE POUR LE PROJET "ACTIVITES

DU CICR EN ETHIOPIE"

LA IVIINISTRE DE LA COOPERATION AU
DEVELOPPEMENT,

Vu la loi du 22 mai 2003 portant organisation du
budget et de la comptabilité de l'Etat fédéral,
notamment les articles 33 et 121 à 124;

Vu la loi du 19 mars 2013 reiative à la
coopération belge au développement, modifiée
par la loi du 9 janvier 2014 et la loi du 16 juin
2016;

Vu la loi du 22 décembre 2020 contenant le
budget général des dépenses pour l'année
budgétaire 2021, notamment la section 14 -
SPF Affaires Etrangères, Commerce Extérieur et
Coopération au Développement, division
organique 54 - Direction générale de la
Coopération au Développement;

Vu l'arrêté royal du 16 novembre 1994 relatif au
contrôle administratif et budgétaire, notamment
I'article 14;

Vu I'arrêté royal du 19 avril 2014 relatif à l'aide
humanitaire, modifié par l'arrêté royal du 14
juin 2017;

Vu l'avis de l'Inspecteur des Finances, donné le
23 mars 2O2L ;

ARRETE:
Àrticle 1", Un montant de 4.000.000 EUR est
imputé à charge du budget général des
dépenses pour I'année budgétaire 2021, section
14 - SPF Affaires étrangères, Commerce
extérieur et Coopération au Développement
division organique 54, programme
d'activités 52, allocation de base 35.60.83.

Art. 2. Le montant mentionné à l'article ler est
octroyé au Comité International de la Croix-
Rouge (CICR) et servira à financer le projet:
"Activités du CICR en Ethiopie".

Cette aide sera exécutée selon les modalités qui
font lbbjet de la convention spécifique de cette
intervention humanitaire.


